terit, quinimmo si illum impunitum ad alia sui ordinis loca, extra

Episcopi dioecesim ut praefertur, transmiserit, volumus , et simili

» motu, atque auctoritate decernimus , ut superior instante Episco-

po, intra terminum ab Episcopo praefigendum, et sub eisdem in-

dignationis nostrae, ac privationis dignitatum, et officiorum obten-

torum, nec non et sub inhabilitatis ad illa, et alia in posterum ob-

tinenda, ac ulterius privationis activae et passivae vocis , ad quas a

> nemine nisi praeter quam a nobis, et a Romano Pontifice protem-

» pore existente restitui possit, ipso facto similiter incurrendis poe-

nis, ipsum regularem delinquentem a loco, ad quem transinissus

fuit, revocare, et in quo deliquit, constituere, seu sistere teneatur.

Quod si hoc etiam facere praetermiserit, per praesentes similiter,

statuimus, ut ordinarius loci ad quem regularis delinquens trans

missus fuerit, super praemissis ab ipso ordinario loci , in quo deli-

quit, similiter requisitus , vel alias de illius delicto informatus, ut

praefertur, tamquam Sedis apostolicae delegatus, praedictum con-

B

D

P

D

»

D

D

D> cilii decretum omnino exequi, et in regularem delinquentem seve-

› re animadvertere possit et debeat.

24. Decernentes sic et non aliter per quoscumque judi-

ces, etc .... ubique judicari et definiri debere: irritum quoque, etc ...

25. Non obstantibus quibusvis corumdem ordinum, vel insti-

> tutorum , etiam juramento, etc. . . . . . roboratis statutis et consue-

tudinibus, etc. . . . . .

D
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D
2 6. Ut autem praesentes literae omnibus supradictis innote-

scant mandamus illas ad valvas, ecc. . . . . publicari : volumusque

post quindecim dies, eos qui in urbe sunt, qui vero extra eam et

citra montes , intra quatuor, qui demum ultra montes erunt, intra

⚫ octo menses, a die publicationis hujusmodi computandos , perinde-

que afficere, et arctare, ac si corum unicuique personaliter intima-

tae fuissent.

D

D

»

27. Ac earundem praesentium literarum exemplis , etc. . . .

2 8. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostro-

» rum praecepti, mandati, voluntatis, decreti, etc. . . . . infringere

vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem, etc.....

Datum Romae apud sanctum Petrum anno Incarnationis do-

> minicae millesimo quingentesimo nonagesimo sexto, septimo kal .

martii, pontificatus nostri anno V..
D

VENERAZIONE DEI SANTI

Non lice venerare alcuno per santo senza licenza del Papa , quan-

tunque in vita avesse fatto dei miracoli, secondo iltesto espresso nel.

capo Audivimus 1 , dove al tit. de Reliquiis et venerat . Sanct, si legge :

Illum ergo non praesumatis de cetero colere, cum etiamsi per eum mira-

cula fierent, non liceret vobis pro Sancto absque auctoritate Romanae

Ecclesiae venerari. Adunque Santo propriamente e strettamente que-

gli addimandasi che Canonizzato venne dal Sommo Pontefice, ascritto

al catalogo degli altri santi, pubblicamente , solennemente e canoni-

camente ; beato poi quegli si dice che per peculiare concessione del

Sommo Pontefice si può venerare ed onorare da quella provincia,

religione o luogo siccome esistente nel cielo con un qualche pubblico

culto, a cagion di esempio colla recita del divino uffizio , colla cele-

brazione della messa, colla pubblica esposizione delle reliquie di lui.

secondo la norma della pontificia concessione. Dalle dottrine seguenti

si avrà donde conoscere quanto di principale importa sapersi sopra

tale materia.
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་
Duplex est tam canonizatio, quam beatificatio, una scilicet for-

malis, et altera aequipollens . Canonizatio formalis est illa, quae ex-

pletur a summo Pontifice servata forma judiciali , prolataque senten-

tia cum omnibus consuetis ceremoniis , seu solemnitatibus . Canoniza-

tio aequipollens est, cum summus Pontifex aliquem Dei servum in

antiqua cultus possessione existentem, fama virtutum et miraculorum

celebrem , nulla prolata sententia, nec servato ordine judiciali , omis-

sisque consuetis ceremoniis, ac solemnitatibus coli jubet in universa

Ecclesia, tali determinato die per officii, et missae recitationem, et

celebrationem ; sic rectissime omni genere virtutum, ac disciplina-

rum undequaque eminentissimus Cardinalis de Lambertinis, postea

meritissimus , ac vigilantissimus summus Pontifex in suo nemini im-

pari, omnibus suppari clarissimo opere de servorum Dei beatificatione,

et beatorum canonizatione, lib . 1 , c. 41 , n . 1 , ubi a 21 ad 10, per to-

tum caput varias recenset aequipollentes canonizationes peractas a

summis Pontificibus , ut sancti Romualdi a Clemente VIII , sancti Nor-

berti ab Urbano VIII et Clemente X, sancti Brunonis a Clemente X,

sancti Petri Nolaschi ab Alexandro VII, et Clemente X, sancti Ray-

mundi Nonnati ab Innocentio XI , sanctorum Joannis de Matha, et

Felicis de Valois ab Innocentio XII, sanctae Margaritae Scotorum

reginae ab Innocentio XII , sancti Stephani Ungariae regis ab Inno-